
ш
АДМИНИСТРАЦИЯ ХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2023 года ' № 59

«Об утверждении муниципальной
целевой подпрограммы по содержанию ПО ВДПО»

Рассмотрев программу по содержанию ПО ВДПО в Хуторском 
сельском поселении на 2024год .

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую подпрограмму по содержанию Г10 
ВДПО в Хуторском сельском поселении на 2024год (приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
зам.главы сельского поселения Харинскую Е.А.



р
Приложение №1 

к Постановлению 
Главы Хуторского сельского поселения 

от «25» декабря 2023г. № 59

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ЦЕЛЕВАЯ ПОДПРОГРАММА 

По содержанию ПО ВДПО
в Хуторском сельском поселении 

У вельского муниципального района 
2024год



У вельский муниципальный район 
с.Хуторка 

2024г.

Паспорт программы

Наименование программы: содержание ПО ВДПО на территории 
Хуторского сельского поселения У вельского муниципального района

Муниципальный заказчик: администрация Хуторского сельского 
поселения У вельского муниципального района

Основные разработчики проекта:
- Администрация Хуторского сельского поселения
- ОУДПК «Охрана»

Цель проекта: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах Хуторского сельского поселения

Основные задачи проекта:
1. Организация и принятие мер по оповещению населения, 

проживающего в населенных пунктах Хуторского сельского поселения 
и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;

2. Принятие мер по локализации пожара и спасению людей, имущества 
до прибытия подразделений Государственной противопожарной 
службы;

3. Информирование населения Хуторского сельского поселения о мерах 
пожарной безопасности.

Сроки реализации программы: 2024г.

Финансирование программы: средства местного бюджета и областного 
бюджета;



Анализ существующего положения по ПО ВДПО и прогноз до 2024 года

На территории Хуторского сельского поселения находится пожарный 
пост.
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах 
Хуторского сельского поселения и принятие мер по локализации пожара и 
спасению людей, имущества до прибытия подразделений Государственной 
противопожарной службы необходимо содержать пост ПО ВДПО в 
надлежащем состоянии.

Финансовые затраты на выполнение программы

мероприятия 2022г.
Обеспечение пожарной безопасности 
за счет средств местного бюджета

1 272,11 тыс. руб.

Обеспечение пожарной безопасности 
за счет средств областного бюджета

923,62 тыс.руб.

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

211,36 тыс.руб.

Реализация мероприятий по ГО и ЧС 7,50 тыс.руб.
ИТОГО: 2 414,59 тыс.руб.

В программу ежегодно вносятся изменения с учетом возможностей 
бюджетов сельского поселения, районного бюджета и внебюджетных 
средств на текущий финансовый год.


